
ZARZĄDZENIE NR UG.0050.53.2024 
WÓJTA GMINY TROSZYN 

z dnia 29 lipca 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2024 
Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 ze zm.), art.257 pkt  1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) oraz § 12 ust 5 i 7 uchwały Nr XLVI/333/23 Rady Gminy Troszyn z dnia 
29 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej na rok 2024, zarządzam co następuje: 

§ 1. 1)Zwiększa się ogółem dochody bieżące budżetu gminy o kwotę 24.797,00zł, zgodnie z załącznikiem nr 

1 do zarządzenia, w tym: 

᠆ zwiększa się dochody bieżące na realizację zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie ustawami o kwotę 11.182,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do zarządzania. 

2)Zwiększa się  ogółem wydatki bieżące budżetu gminy o kwotę 24.797,00zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do 

zarządzenia, w tym:  

᠆ zwiększa się wydatki bieżące na realizację zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie ustawami o kwotę 11.182,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do zarządzania. 

§ 2. Po dokonanych zmianach budżet gminy wynosi: 

1)Plan dochodów budżetowych gminy – 48.259.627,58 zł, w tym: 

a) bieżące - 27.892.883,95 zł, 
b) majątkowe - 20.366.743,63 zł. 

2)Plan wydatków budżetowych gminy – 71.358.617,05 zł, w tym: 

a) bieżące – 30.480.996,29 zł, 
b) majątkowe – 40.877.620,76 zł. 

3) Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie ustawami - 4.114.831,46 zł. 

§ 3. Ustala się dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów 

publicznych, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie Zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy Troszyn. 

§ 5. 1)Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje w roku budżetowym 2024. 

2)Wójt Gminy Troszyn niezwłocznie ogłosi niniejsze Zarządzenie w trybie przewidzianym dla aktów prawa 

miejscowego. 
 

Wójt Gminy Troszyn 
 
 

mgr inż. Edwin Mierzejewski 
 

Id: DD272B4C-FA83-43AF-8103-34B1C8A93664. Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr UG.0050.53.2024 
Wójta Gminy Troszyn 
z dnia 29 lipca 2024 r. 

Zestawienie zmian w planie dochodów budżetu Gminy Troszyn na 2024 r. 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

750   Administracja publiczna 212 591,74 0,00 11 134,00 223 725,74 

 75011  Urzędy wojewódzkie 76 082,74 0,00 11 134,00 87 216,74 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

76 082,74 0,00 11 134,00 87 216,74 

758   Różne rozliczenia 12 846 721,00 0,00 9 717,00 12 856 438,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 156 443,00 0,00 9 717,00 166 160,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy 

56 443,00 0,00 9 717,00 66 160,00 

855   Rodzina 2 434 672,48 0,00 3 946,04 2 438 618,52 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  85 319,48 0,00 0,00 85 319,48 

 85503  Karta Dużej Rodziny 319,00 0,00 48,00 367,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

319,00 0,00 48,00 367,00 

 85595  Pozostała działalność 5 074,00 0,00 3 898,04 8 972,04 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy 

5 074,00 0,00 3 898,04 8 972,04 

bieżące razem: 27 868 086,91 0,00 24 797,04 27 892 883,95 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  266 836,98 0,00 0,00 266 836,98 

majątkowe 
majątkowe razem: 20 366 743,63 0,00 0,00 20 366 743,63 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  5 442 317,38 0,00 0,00 5 442 317,38 

Ogółem: 48 234 830,54 0,00 24 797,04 48 259 627,58 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  5 709 154,36 0,00 0,00 5 709 154,36 

  
Wójt Gminy Troszyn 

 
 

mgr inż. Edwin Mierzejewski 
 

Id: DD272B4C-FA83-43AF-8103-34B1C8A93664. Strona 2



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr UG.0050.53.2024 
Wójta Gminy Troszyn 
z dnia 29 lipca 2024 r. 

Zestawienie zmian w planie wydatków budżetu Gminy Troszyn na 2024 r. 
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dział Rozdział grupa Nazwa Plan 
Wydatki bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych 

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

obsługa 
długu  

Wydatki  
majątkowe 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
przed zmianą 7 087 818,16 3 876 818,16 3 682 818,16 3 108 232,74 574 585,42 0,00 194 000,00 0,00 0,00 3 211 000,00 3 211 000,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 11 134,00 11 134,00 11 134,00 11 134,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750   Administracja 
publiczna 

po zmianach 7 098 952,16 3 887 952,16 3 693 952,16 3 119 366,74 574 585,42 0,00 194 000,00 0,00 0,00 3 211 000,00 3 211 000,00 0,00 
przed zmianą 76 082,74 76 082,74 76 082,74 74 482,74 1 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 11 134,00 11 134,00 11 134,00 11 134,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75011  Urzędy 

wojewódzkie 
po zmianach 87 216,74 87 216,74 87 216,74 85 616,74 1 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 74 482,74 74 482,74 74 482,74 74 482,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 11 134,00 11 134,00 11 134,00 11 134,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1400 

Wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane (art. 236 
ust. 3 pkt 1 lit. a 
ustawy) po zmianach 85 616,74 85 616,74 85 616,74 85 616,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 515 394,46 444 594,46 356 094,46 150 095,46 205 999,00 73 500,00 15 000,00 0,00 0,00 70 800,00 70 800,00 10 000,00 
zmniejszenie -4 000,00 -4 000,00 -4 000,00 0,00 -4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 4 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754   
Bezpieczeństwo 
publiczne i 
ochrona 
przeciwpożarowa 

po zmianach 515 394,46 444 594,46 352 094,46 150 095,46 201 999,00 77 500,00 15 000,00 0,00 0,00 70 800,00 70 800,00 10 000,00 
przed zmianą 473 299,00 402 499,00 313 999,00 150 000,00 163 999,00 73 500,00 15 000,00 0,00 0,00 70 800,00 70 800,00 10 000,00 
zmniejszenie -4 000,00 -4 000,00 -4 000,00 0,00 -4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 4 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75412  Ochotnicze straże 

pożarne 
po zmianach 473 299,00 402 499,00 309 999,00 150 000,00 159 999,00 77 500,00 15 000,00 0,00 0,00 70 800,00 70 800,00 10 000,00 
przed zmianą 163 999,00 163 999,00 163 999,00 0,00 163 999,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -4 000,00 -4 000,00 -4 000,00 0,00 -4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1100 

Wydatki związane 
z realizacją ich 
statutowych zadań 
(art. 236 ust. 3 pkt 
1 lit. b ustawy) po zmianach 159 999,00 159 999,00 159 999,00 0,00 159 999,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 73 500,00 73 500,00 0,00 0,00 0,00 73 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 4 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1200 

Dotacje na zadania 
bieżące (art. 236 
ust. 3 pkt 2 
ustawy) 

po zmianach 77 500,00 77 500,00 0,00 0,00 0,00 77 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 15 564 066,32 11 434 826,00 11 029 297,00 9 222 866,00 1 806 431,00 0,00 405 529,00 0,00 0,00 4 129 240,32 4 129 240,32 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 9 717,00 9 717,00 9 717,00 8 217,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801   Oświata i 
wychowanie 

po zmianach 15 573 783,32 11 444 543,00 11 039 014,00 9 231 083,00 1 807 931,00 0,00 405 529,00 0,00 0,00 4 129 240,32 4 129 240,32 0,00 
przed zmianą 119 353,00 119 353,00 119 353,00 56 443,00 62 910,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 9 717,00 9 717,00 9 717,00 8 217,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80195  Pozostała 

działalność 
po zmianach 129 070,00 129 070,00 129 070,00 64 660,00 64 410,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 62 910,00 62 910,00 62 910,00 0,00 62 910,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1100 

Wydatki związane 
z realizacją ich 
statutowych zadań 
(art. 236 ust. 3 pkt 
1 lit. b ustawy) po zmianach 64 410,00 64 410,00 64 410,00 0,00 64 410,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 56 443,00 56 443,00 56 443,00 56 443,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 8 217,00 8 217,00 8 217,00 8 217,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1400 

Wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane (art. 236 
ust. 3 pkt 1 lit. a 
ustawy) po zmianach 64 660,00 64 660,00 64 660,00 64 660,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 1 605 669,32 1 605 669,32 861 356,19 617 172,92 244 183,27 0,00 744 313,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -6 000,00 -6 000,00 -5 000,00 0,00 -5 000,00 0,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 852   Pomoc społeczna 
zwiększenie 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: DD272B4C-FA83-43AF-8103-34B1C8A93664. Strona 3



po zmianach 1 605 669,32 1 605 669,32 856 356,19 617 172,92 239 183,27 0,00 749 313,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 75 661,00 75 661,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 70 661,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 000,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85214  

Zasiłki okresowe, 
celowe i pomoc w 
naturze oraz 
składki na 
ubezpieczenia 
emerytalne i 
rentowe 

po zmianach 74 661,00 74 661,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 69 661,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 70 661,00 70 661,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 661,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 000,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1300 

Świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych (art. 
236 ust. 3 pkt 3 
ustawy) po zmianach 69 661,00 69 661,00 0,00 0,00 0,00 0,00 69 661,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 151 419,00 151 419,00 0,00 0,00 0,00 0,00 151 419,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85216  Zasiłki stałe 

po zmianach 157 419,00 157 419,00 0,00 0,00 0,00 0,00 157 419,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 151 419,00 151 419,00 0,00 0,00 0,00 0,00 151 419,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1300 

Świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych (art. 
236 ust. 3 pkt 3 
ustawy) po zmianach 157 419,00 157 419,00 0,00 0,00 0,00 0,00 157 419,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 503 102,32 503 102,32 99 347,92 73 492,92 25 855,00 0,00 403 754,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -5 000,00 -5 000,00 -5 000,00 0,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85295  Pozostała 

działalność 
po zmianach 498 102,32 498 102,32 94 347,92 73 492,92 20 855,00 0,00 403 754,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 25 855,00 25 855,00 25 855,00 0,00 25 855,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -5 000,00 -5 000,00 -5 000,00 0,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1100 

Wydatki związane 
z realizacją ich 
statutowych zadań 
(art. 236 ust. 3 pkt 
1 lit. b ustawy) po zmianach 20 855,00 20 855,00 20 855,00 0,00 20 855,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 5 900 025,81 3 910 025,81 1 793 940,33 1 429 687,33 364 253,00 0,00 2 030 766,00 85 319,48 0,00 1 990 000,00 1 990 000,00 1 960 000,00 
zmniejszenie -30 000,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 33 946,04 33 946,04 30 161,04 30 113,04 48,00 0,00 3 785,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855   Rodzina 

po zmianach 5 903 971,85 3 913 971,85 1 824 101,37 1 459 800,37 364 301,00 0,00 2 004 551,00 85 319,48 0,00 1 990 000,00 1 990 000,00 1 960 000,00 
przed zmianą 2 338 294,00 2 338 294,00 317 454,00 293 880,00 23 574,00 0,00 2 020 840,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -30 000,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 30 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85502  

Świadczenia 
rodzinne, 
świadczenie z 
funduszu 
alimentacyjnego 
oraz składki na 
ubezpieczenia 
emerytalne i 
rentowe z 
ubezpieczenia 
społecznego 

po zmianach 2 338 294,00 2 338 294,00 347 454,00 323 880,00 23 574,00 0,00 1 990 840,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 2 020 840,00 2 020 840,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 020 840,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -30 000,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1300 

Świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych (art. 
236 ust. 3 pkt 3 
ustawy) po zmianach 1 990 840,00 1 990 840,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 990 840,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 293 880,00 293 880,00 293 880,00 293 880,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 30 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1400 

Wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane (art. 236 
ust. 3 pkt 1 lit. a 
ustawy) po zmianach 323 880,00 323 880,00 323 880,00 323 880,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 319,00 319,00 319,00 0,00 319,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 48,00 48,00 48,00 0,00 48,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85503  Karta Dużej 

Rodziny 
po zmianach 367,00 367,00 367,00 0,00 367,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 319,00 319,00 319,00 0,00 319,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 48,00 48,00 48,00 0,00 48,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1100 

Wydatki związane 
z realizacją ich 
statutowych zadań 
(art. 236 ust. 3 pkt 
1 lit. b ustawy) po zmianach 367,00 367,00 367,00 0,00 367,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 5 074,00 5 074,00 148,00 148,00 0,00 0,00 4 926,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 3 898,04 3 898,04 113,04 113,04 0,00 0,00 3 785,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85595  Pozostała 

działalność 
po zmianach 8 972,04 8 972,04 261,04 261,04 0,00 0,00 8 711,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 4 926,00 4 926,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 926,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 3 785,00 3 785,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 785,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1300 

Świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych (art. 
236 ust. 3 pkt 3 
ustawy) po zmianach 8 711,00 8 711,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 711,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: DD272B4C-FA83-43AF-8103-34B1C8A93664. Strona 4



przed zmianą 148,00 148,00 148,00 148,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 113,04 113,04 113,04 113,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1400 

Wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane (art. 236 
ust. 3 pkt 1 lit. a 
ustawy) po zmianach 261,04 261,04 261,04 261,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 71 333 820,01 30 456 199,25 23 988 161,64 14 728 396,49 9 259 765,15 2 213 520,00 3 625 648,13 298 869,48 330 000,00 40 877 620,76 40 877 620,76 9 278 897,00 
zmniejszenie -40 000,00 -40 000,00 -9 000,00 0,00 -9 000,00 0,00 -31 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 64 797,04 64 797,04 51 012,04 49 464,04 1 548,00 4 000,00 9 785,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 

po zmianach 71 358 617,05 30 480 996,29 24 030 173,68 14 777 860,53 9 252 313,15 2 217 520,00 3 604 433,13 298 869,48 330 000,00 40 877 620,76 40 877 620,76 9 278 897,00 
  

Wójt Gminy Troszyn 
 
 

mgr inż. Edwin Mierzejewski 
 

Id: DD272B4C-FA83-43AF-8103-34B1C8A93664. Strona 5



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr UG.0050.53.2024 
Wójta Gminy Troszyn 
z dnia 29 lipca 2024 r. 

Zestawienie zmian w planie dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
ustawami w 2024 r. 

Z tego: z tego: 
z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Dotacje 

ogółem Dotacje 
 bieżące 

Dotacje  
majątkowe 

Wydatki 
ogółem Wydatki 

bieżące 
wydatki  

jednostek 
budżetowych 

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

Wydatki  
majątkowe 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyj
ne 

na programy 
finansowane z 
udziałem 
środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
przed zmianą 76 082,74 76 082,74 0,00 76 082,74 76 082,74 76 082,74 74 482,74 1 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 11 134,00 11 134,00 0,00 11 134,00 11 134,00 11 134,00 11 134,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750   Administracja 
publiczna 

po zmianach 87 216,74 87 216,74 0,00 87 216,74 87 216,74 87 216,74 85 616,74 1 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 76 082,74 76 082,74 0,00 76 082,74 76 082,74 76 082,74 74 482,74 1 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 11 134,00 11 134,00 0,00 11 134,00 11 134,00 11 134,00 11 134,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75011  Urzędy wojewódzkie 

po zmianach 87 216,74 87 216,74 0,00 87 216,74 87 216,74 87 216,74 85 616,74 1 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 76 082,74 76 082,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 11 134,00 11 134,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2010 

Dotacja celowa 
otrzymana z budżetu 
państwa na realizację 
zadań bieżących z 
zakresu administracji 
rządowej oraz innych 
zadań zleconych 
gminie (związkom 
gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) 
ustawami 

po zmianach 87 216,74 87 216,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 74 482,74 74 482,74 74 482,74 74 482,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 11 134,00 11 134,00 11 134,00 11 134,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1400 

Wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane (art. 236 ust. 
3 pkt 1 lit. a ustawy) 

po zmianach 0,00 0,00 0,00 85 616,74 85 616,74 85 616,74 85 616,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 279 219,00 2 279 219,00 0,00 2 279 219,00 2 279 219,00 259 279,00 243 880,00 15 399,00 2 019 940,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 -30 000,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 48,00 48,00 0,00 30 048,00 30 048,00 30 048,00 30 000,00 48,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855   Rodzina 

po zmianach 2 279 267,00 2 279 267,00 0,00 2 279 267,00 2 279 267,00 289 327,00 273 880,00 15 447,00 1 989 940,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 264 000,00 2 264 000,00 0,00 2 264 000,00 2 264 000,00 244 060,00 243 880,00 180,00 2 019 940,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 -30 000,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85502  

Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z 
funduszu 
alimentacyjnego oraz 
składki na 
ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia 
społecznego 

po zmianach 2 264 000,00 2 264 000,00 0,00 2 264 000,00 2 264 000,00 274 060,00 273 880,00 180,00 1 989 940,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 2 019 940,00 2 019 940,00 0,00 0,00 0,00 2 019 940,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 -30 000,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1300 

Świadczenia na rzecz 
osób fizycznych (art. 
236 ust. 3 pkt 3 
ustawy) 

po zmianach 0,00 0,00 0,00 1 989 940,00 1 989 940,00 0,00 0,00 0,00 1 989 940,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 243 880,00 243 880,00 243 880,00 243 880,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1400 

Wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane (art. 236 ust. 
3 pkt 1 lit. a ustawy) 

po zmianach 0,00 0,00 0,00 273 880,00 273 880,00 273 880,00 273 880,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 319,00 319,00 0,00 319,00 319,00 319,00 0,00 319,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 48,00 48,00 0,00 48,00 48,00 48,00 0,00 48,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85503  Karta Dużej Rodziny 

po zmianach 367,00 367,00 0,00 367,00 367,00 367,00 0,00 367,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 319,00 319,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 48,00 48,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   2010 

Dotacja celowa 
otrzymana z budżetu 
państwa na realizację 
zadań bieżących z 
zakresu administracji 
rządowej oraz innych po zmianach 367,00 367,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: DD272B4C-FA83-43AF-8103-34B1C8A93664. Strona 6



zadań zleconych 
gminie (związkom 
gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) 
ustawami 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 319,00 319,00 319,00 0,00 319,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 48,00 48,00 48,00 0,00 48,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1100 

Wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 
(art. 236 ust. 3 pkt 1 
lit. b ustawy) po zmianach 0,00 0,00 0,00 367,00 367,00 367,00 0,00 367,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 4 103 649,46 4 103 649,46 0,00 4 103 649,46 4 103 649,46 1 563 900,73 371 105,43 1 192 795,30 2 539 748,73 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 -30 000,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 11 182,00 11 182,00 0,00 41 182,00 41 182,00 41 182,00 41 134,00 48,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 

po zmianach 4 114 831,46 4 114 831,46 0,00 4 114 831,46 4 114 831,46 1 605 082,73 412 239,43 1 192 843,30 2 509 748,73 0,00 0,00 0,00 
  

Wójt Gminy Troszyn 
 
 

mgr inż. Edwin Mierzejewski 
 

Id: DD272B4C-FA83-43AF-8103-34B1C8A93664. Strona 7



Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr UG.0050.53.2024 
Wójta Gminy Troszyn 
z dnia 29 lipca 2024 r. 

Dotacje udzielone w 2024 roku z budżetu podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów 
publicznych 

Kwota dotacji Dział Rozdział Grupa Treść 
podmiotowej przedmiotowej celowej 

Jednostki sektora finansów 
publicznych Nazwa jednostki 1 600 000,00 540 020,00 670 000,00 

010 01043 1610 
Zakład Obsługi Rolnictwa w Troszynie 0,00 0,00 150 000,00 

010 01044 1610 Zakład Obsługi Rolnictwa w Troszynie 0,00 0,00 100 000,00 

600 60014 1610 Powiat Ostrołęcki 0,00 0,00 420 000,00 
600 60016 1200 Zakład Obsługi Rolnictwa w Troszynie 0,00 248 000,00 0,00 
900 90001 1200 Zakład Obsługi Rolnictwa w Troszynie 0,00 127 020,00 0,00 
900 90003 1200 Zakład Obsługi Rolnictwa w Troszynie 0,00 44 000,00 0,00 
900 90004 1200 Zakład Obsługi Rolnictwa w Troszynie 0,00 48 000,00 0,00 
900 90015 1200 Zakład Obsługi Rolnictwa w Troszynie 0,00 73 000,00 0,00 
921 92113 1200 

Centrum Kultury w Troszynie 1 360 000,00 0,00 0,00 

921 92116 1200 
Centrum Kultury w Troszynie 240 000,00 0,00 0,00 

Jednostki nie należące do 
sektora finansów publicznych Nazwa zadania 0,00 0,00 1 102 885,21 

754 75412 1200 Dotacja dla OSP Dzbenin na utrzymanie 
gotowości bojowej 0,00 0,00 21 000,00 

754 75412 1200 Dotacja dla OSP Opęchowo na utrzymanie 
gotowości bojowej 0,00 0,00 6 000,00 

754 75412 1200 Dotacja dla OSP Repki na utrzymanie 
gotowości bojowej 0,00 0,00 1 000,00 

754 75412 1200 Dotacja dla OSP Kleczkowo na utrzymanie 
gotowości bojowej 0,00 0,00 10 000,00 

754 75412 1200 Dotacja dla OSP Łątczyn na utrzymanie 
gotowości bojowej 0,00 0,00 1 000,00 

754 75412 1200 Dotacja dla OSP Choromany na utrzymanie 
gotowości bojowej 0,00 0,00 12 000,00 

754 75412 1200 Dotacja dla OSP Zamość na utrzymanie 
gotowości bojowej 0,00 0,00 3 000,00 

754 75412 1200 Dotacja dla OSP Troszyn na utrzymanie 
gotowości bojowej 0,00 0,00 17 000,00 

754 75412 1200 Dotacja dla OSP Milewo Wielkie na 
utrzymanie gotowości bojowej 0,00 0,00 4 500,00 

754 75412 1200 Dotacja dla OSP Opęchowo na zakup 
agregatu prądotwórczego 

0,00 0,00 2 000,00 

921 92120 1610 Dotacja celowa dla Parafii 
Rzymskokatolickiej pw. św. Bartłomieja 

Apostoła w Troszynie na prace remontowo - 
konserwatorskie przy zabytkach 

0,00 0,00 510 205,00 

921 92120 1610 Dotacja celowa dla Parafii 
Rzymskokatolickiej pw. św. Wawrzyńca w 

Kleczkowie na sfinansowanie prac 
konserwatorskich i restauratorskich przy 

zabytku 

0,00 0,00 515 180,21 

Ogółem: 
1 600 000,00 540 020,00 1 772 885,21 

  
Wójt Gminy Troszyn 

 
 

mgr inż. Edwin Mierzejewski 
 

Id: DD272B4C-FA83-43AF-8103-34B1C8A93664. Strona 8



UZASADNIENIE 
Zmian w budżecie Gminy dokonano w celu prawidłowego funkcjonowania budżetu w 2024 roku. 
W załączniku nr 1 zwiększa się  dochody bieżące ogółem o kwotę 24.797,04 zł, w tym: 

- zwiększa się o kwotę 11.134,00 zł dochody z tytułu wpływu dotacji celowej na realizację zadań zleconych wynikających z 

ustawy o ewidencji ludności, ustawy o dowodach osobistych oraz ustawy - Prawo o aktach stanu cywilnego,  (patrz także 

zał. nr 3), 

- zwiększa się o kwotę 9.717,00 zł dochody z tytułu wpływu środków z Funduszu Pomocy na realizacje dodatkowych 

zadań oświatowych związanych z uchodźcami z Ukrainy, 

- zwiększa się o kwotę 48,00 zł dochody z tytułu wpływu dotacji celowej na realizację zadań zleconych związanych z 

przyznawaniem Kart Dużej Rodziny,  (patrz także zał. nr 3), 

- zwiększa się o kwotę 3.898,04 zł dochody z tytułu wpływu środków z Funduszu Pomocy na wypłatę świadczeń 

rodzinnych dla uchodźców z Ukrainy. 

 

W załączniku nr 2 zwiększa się  wydatki bieżące ogółem  o kwotę 24.797,04 zł, w tym: 

- zwiększa się o kwotę 11.134,00 zł wydatki przeznaczone na wynagrodzenia i składki od nich naliczane dla pracowników 

realizujących zadania zlecone wynikające z ustawy o ewidencji ludności, ustawy o dowodach osobistych oraz ustawy - 

Prawo o aktach stanu cywilnego,  (patrz także zał. nr 3), 

- zwiększa się o kwotę 9.717,00 zł wydatki na wynagrodzenia dla nauczycieli szkół podstawowych i przedszkola 

realizujących dodatkowe zadania oświatowe związane z uczęszczaniem dzieci z Ukrainy do tych placówek, 

- zwiększa się o kwotę 48,00 zł wydatki przeznaczone na realizację zadań zleconych związanych z przyznawaniem Kart 

Dużej Rodziny,  (patrz także zał. nr 3). 

- zwiększa się o kwotę 3.898,04 zł wydatki przeznaczone na wypłatę świadczeń rodzinnych dla uchodźców z Ukrainy. 

 
Ponadto w załączniku nr 2 przenosi się miedzy rozdziałami i grupami paragrafów wydatki na kwotę 40.000,00zł, w 

tym: 

- przenosi się między  grupami paragrafów wydatki na kwotę 4.000,00zł zmniejszając wydatki przeznaczone na zakup 

wyposażenia dla jednostek OSP z terenu gminy Troszyn, a zwiększając wydatki przeznaczone na udzielenie dotacji celowej 

dla jednostki OSP w Kleczkowie z przeznaczeniem na bieżące utrzymanie gotowości bojowej jednostki, (patrz także zał. nr 

4), 

- przenosi się między rozdziałami i grupami paragrafów wydatki na kwotę 6.000,00zł zmniejszając wydatki przeznaczone 

na wypłatę zasiłków celowych oraz zakup materiałów i usług na potrzeby Klubu "Senior plus", a zwiększając wydatki 

przeznaczone na wypłatę zasiłków stałych, 

- przenosi się między  grupami paragrafów wydatki na kwotę 30.000,00zł zmniejszając wydatki przeznaczone na wypłatę 

świadczeń rodzinnych, a zwiększając wydatki przeznaczone na zapłatę składek na ubezpieczenie społeczne za niektóre 

osoby pobierające świadczenia pielęgnacyjne, (patrz także zał. nr 3). 

 

 

 

Wójt Gminy Troszyn 

  

mgr inż. Edwin Mierzejewski 
 

Id: DD272B4C-FA83-43AF-8103-34B1C8A93664. Strona 9


	ZARZĄDZENIE NR UG.0050.53.2024 WÓJTA GMINY TROSZYN  z dnia 29 lipca 2024 r.
	§ 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 1
	lit. b w § 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 2
	lit. b w § 2 pkt 2

	pkt 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	pkt 2 w § 5

	Załącznik 1 - Zestawienie zmian w planie dochodów budżetu Gminy Troszyn na 2024 r.
	Załącznik 2 - Zestawienie zmian w planie wydatków budżetu Gminy Troszyn na 2024 r.
	Załącznik 3 - Zestawienie zmian w planie dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami w 2024 r.
	Załącznik 4 - Dotacje udzielone w 2024 roku z budżetu podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów publicznych
	Uzasadnienie


